
令和 7年 8月 吉日

お客様各位

鹿児島市浜町 35-
九商ポー トサービス
代表取締役 市丸

屋久島航路運賃改定について

拝啓
平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、この度弊社および屋久島各港代理店では、昨今の原油価格上昇をはじめとする物価高や輸送
コス ト増加などの影響を受け、運賃維持に努めてまいりましたが、誠に遺憾ながら現行運賃を見直
すこととなりました。
つきましては、以下のとおり運賃を改定させていただきます。何卒ご理解賜りますようお願い申し

上げます。
敬具

1.適 用開始日

2.貨 物運賃

記

令和 7年 10月 1日 から

鹿児島発屋久島行

◎新運賃 :税別 令和 7年 10月 1日 改定

※上記料金に丹可途貨物保険料1∬ (lt)あたり¥150非課税をいただきます。

【最低保険料は¥50非課税】

※鹿児島で集荷があつた場合、上記運賃に丹町途1ポ (lt)あた り¥1,800をいただきます。

【最低集荷運賃は¥200】

※島内配達の場合、上記運賃に丹可途 1だ (lt)あたり各地区配達運賃をいただきます。

但し、ドライバーのみで配達できる貨物。その他重量物などは要相談となります。

安房・官之浦 ¥3,000【 最低運賃 ¥400】

高平・麦生。原・楠川・柿川¥3,500【最低運賃¥450】

尾之間・小島・小瀬田。長峰・志戸子。一湊¥4,000【最低運賃¥500】

平内。吉田¥4,500【最低運賃¥550】

湯泊・ランド線・永田・白谷線 ¥5,000【最低運賃¥600】

中間・栗生¥5,500【最低料金¥6501

単位
船運賃 積込作業料 水揚作業料 運賃合計

inf (lt) 4,500 2 000 2,000 8,500

最低運賃 400 220 220 840


